Rabiōs, a, um, propriæ qui rabie laborat. § λυραδης. GALL. Enragé. ITAL. Rabioso. GER. Wütig/taub. Hisp. Rabioso. ANG. Enraged, wood, mad. § Plin.

Ecc. Plin.

Plin. lib. 29. c. 5. In canis rabidi morsu tuerit à pavore aquæ capitis canini cinis illitus vulneri. ¶ Per translationem tamen rabidum accipimus pro eo qui supra modum ira incandescit, quive alia de causa fribundo potius quam sanæ mentis homini similiis est. Autor ad Hennium lib. 1. Ille aspectu rabido circumspectans hoc atque illic Cic. in Arato. Vel toto spirans rabido de corpore flammam. Ovid. 7. Met.

Cerberon attraxit rabida qui concitus ira
Implevit pariter terris latratis auras.

Virg. lib. 6. Æneid.

¶ ut primum cessit furor, & rabida ora quicrunt.

Idem 2. Georg.

At rabida tigres absunt, & saeva leonum
Semina.

Senec. cap. 2. de tranq.

Rabidæ, adverbium. Furiōsè. § ἀναράδης, μανίας. GAL. Avez rage & fureur, enrag. ment. ITAL. Con rabbia & furore. GERM. Wütiglich. HISP. Con rabia. ANGL. Furyously, madly. } Cicer. 5. Tusc. Quid vero illum, quem libidinibus inflammatum, ac furentem videmus, omnia rabide appetentem cum inexplicibili cupiditate?

Rabo, is, iuc. Nimia ira, & quasi rabie agitor. § αναράδη. GAL. Enrager. ITAL. Rabiare. GERM. Wüten/ roben. HISP. Rabiar. ANG. To be mad or woodangrie. } Vario. Quid est, quod laties? quid rabies? quid vis? Nonnius Cæcilis Hypobolimæo. Ast rabia rabere sese ait. Cic. lib. 1. de divin. sed quid oculis visa es rabere decepente ardentibus? Ex antiquo Poëta.

Rabius pāsor. Arabæ Rex qui Antigonum Macedonem in vico, cui nomen deinde factum est Motho, interfecit. Autor Stephan. in dictione pāsor.

Rabilius. Eques Romanus fuit qui perduellionis accusatus, quod Saturnium perniciolum civem, multaque seditione in rem pub. molientem occidisset, à Cicerone defensus est pulcherrima illa oratione quæ pro A. Rabitio perduellionis reo inscribitur. ¶ Est itea alius Rabilius appellatus Posthumus, quem Cicero quoque defendit ea oratione quæ pro Rabitio Posthumo inscribitur. Rabilius etiam Poëta quidam fuit Ovidij temporibus, ut ipse testatur 4. de Ponto.

Quam foret & Marsus, magnique Rabilius oris.

Rabonem, pro arrhabone dici quidam putaverunt, atque adeò tanquam minimè negligendam, hunc in locum retulerunt: citantes locum Plauti ex Trucul. — tene hoc tibi, rabonem habeto, ut necum hac nocte sies. Hi tamen si Plauti locum paulò diligenter expeditissent, animadvertisserint laue, Poëtam suo more jocari vulgique barbarissimum iridere, qui λέγει καλοθέλω, καὶ ἀκρατεῖν pro integra usus pavant, Prænestinos imitati, qui coniam dicebant pro ciconia. Sed haec quod manifestiora sint, verba Poëtae adscribamus. Stra — tene hoc tibi, rabonem habeto, ut necum hac nocte sies Astaph. peri, rabonem quem esse dicam Hanc belluam? quia tu arrhabonem dicas? Stra, ita facio luci. Ut Prænestinis conia est ciconia.

Rabula, x, Is dicebatur (inquit Nonius) quem nunc advacatum, vel patronum causarum dicimus: sive à rabi, ut eidem Nonius placet, sive à ravi, id est, rauitate, ut is sit rabula qui in negotiis agendis acer est, & rabiosus, quique (ut ait Festus) in multis intentus est negotiis paratulique ad radendum quid, auferendumque. Hæc Festus. § יְרִיבָהַיְהָן. GAL. Un plaideur, criard, criailleur. ITAL. Avvocato, procuratore. GERM. Ein redner oder fürspräch am geriche/der ein schreyen hat als ob er taub redt/ein ungestüm schroydzer. HISP. Abogado. ANG. A jangling fellow, a babbling attorney. } Alij rabulam dictum malunt à radendis autibus. Nani ut à fando fabula, à nando nabula: ita à radendo rabula. Nec alia ratione rabulas in foro dictos puto, quod radant, id est, offendant aures & (ut ait Quintilianus) nimia verbositate feriant, quasi ab instrumento illo nuncupati quod rabula commodius, quam radula vocari possit. Cicero in Orat. Non enim clamatorem aliquem de ludo, aut rabulam de foro, sed doctissimum & perfectissimum quaestus oratores. Idem, Quasi rabula qui sibi differti non videntur nisi omnia tumultu & vociferatione concusserint. Idem 1. de Orat. Non enim caudiculum nescio quem neque proclamatorem, aut rabulam hoc sermonem nostro conquirimus.

Rabuscula, vua, i ravuscula, colore ad rauum inclinante. Plin. lib. 14. c. 3. Raceburgum, sive Raseburgum, Rattenburg / V. E. Germaniae sub A. Bremensi, secundo sejè lapide à Lubeca.

Racematus, palmes quidam, de quo Columella lib. 3. 18.

Racemus, i, Pars botryonis, sive potius ipse botryon, qui & botrys more Graeco, & botrus nostri dicitur, hoc est, integra vua ex multis constans acinis. § בְּרֵקְתָּאָבָּה, בְּרֵפָּה. GAL. Grappe, soit de raisin, de lierre ou autre. ITAL. Racimolo, grappolo. GERM. Ein weintrauben, oder dickamine daran. HISP. Razimo, gajo. ANGL. A cluster of grapes. } Virg. lib. 2. Georg.

— tu mitis humasce racemis.

Horat. 2. Carm. Ode 5.

— jam tibi lividos

Distinguet autumnus racemos

Purpureo varios colore.

Virg. tamen lib. 2. Georg. aperte racemos distinguit ab vuis, quum ait Et turpes avibus prædam fert vua racemos.

Quo tamen in loco Vuam nonnulli figurè pro ipsa vite positam interpretantur. Martial. epigr. 23. lib. 3.

Racemi vinea florantis.

Ovid. 5. Fast.

Donec eras mixtus nulli Acheloe racemis.

Idem Eleg. 6. lib. 4. Trist.

Tempus ut extensis tumeat facit vua racemis?

¶ Dicitur item Racemus de aliis fructibus, qui vuæ in modum ex pluribus acinis sunt congregati. Plin. lib. 16. c. 34. de hedera. Aliis densus acinus, & grandior racemis in orbem circumactis.

Racemifera, um, quod racemos fert. § בְּרֵפָה. GAL. Qui porte grappes. ITAL. Chi porta grappoli. GERM. Das traubentregt oder kantinen hatt. HISP. Cosa que trae è lleva gajos. ANGL. That beareth or bringeth grappes. } ut Vuæ racemifera. Ovid. 3. Metam.

Ipse racemiferis frontem circumdatuſ vuis,

Pampineis agitat velatam frondibus hastam.

Bacchus racemifer. Idem 15. Metam.

Victa racemifero lyncas dedit India Baccho.

Idem 6. Fast.

Bacche racemiferos hedera redimite capillos.

Racemösüs, a, um, quod est racemis plenum. § בְּרֵפָה. GALL. Plein de grappes. ITAL. pieno de grappe. GER. Voll kammien oder trauben / trappe. HISP. Lleno de gajos. ANGL. Full of grapes. } Plinius, Hedera modo racemosa est.

Racematus, a, um, quod acinos haberet, sive baccas, aut etiam grana racemi modo disposita. § בְּרֵפָה. GAL. Qui a des grappes. ITAL. Che ha grappe. GERM. Das traubenberen oder trappen hat. HISP. Lo que tiene gajos. ANGL. That hath grapes. } Plin. lib. 18. c. 7. de Panico, patris racemato paniculis.

Racematus, a, um, quod pampini pullulant, vel steriles, vel certè minus feraces, ut inquit Col. lib. 3. c. 18. Nec dubium quin genuæ eacumini proxime, quæ sunt infœundæ, in eo relinquantur: ex quibus pampini pullulant vel steriles, vel certè minus feraces, quos iustici vocant racemarios.

Racematio, nis, Collectio racemorum, qui à vendemitoribus sunt præteriti. § בְּרֵבָה holelah. בְּרֵפָה. GAL. Grappage, recueil des grappes que les Vendangeurs laissent. ITAL. Il vendemiare le grappe. GERM. Das cylen nach dem der rechte herbst fürüber ist. HIS. La rebusca. ANGL. Gleaning of grapes. } sicut mesibus peractis quod superest, spicilegium dicitur.

Racha גָּחָה, melius raka, nomen Hebraicum est (inquit Hieronymus) idem est quod ερας, id est, inanis, aut vacuus, quem nos possimus vulgariter injuria, absque cerebro nuncupare. Quidam etymologiam hujus nominis de Graeco trahere voluerunt, putantes dici pannosum: Graecè enim pannus γάχα dicitur. Sed nos hujus verbi proprietatem subtiliis perspicentes, nihil intelligimus aliud esse Racha, nisi vocem inconitam irati animi commotionem significantis, quales sunt interjectiones apud Grammaticos, sicut à dolente Heu, ab irasciente Hem, & hujusmodi. Augustinus in Matib. Racha vox indignantis animi motum significans.

Rachimbu gij, rerum, & causarum judices. Cod. 11. antiq.

Racillus, Tribunus plebis, qui de Clodianis facinoribus est questus in Senatu, ut scribit Cic. in Ep. ad Qu. Fratr.

Radagaus, Gothorum rex, qui floruit Arcadij & Honori Cæsarum temporibus. Dicitur habuisse sub signis supra ducenta bellatorum milia. Autor Paulus Diaconus.